aprovar a inclusão dos seguintes valores, em Fluxo de Caixa Marginal da Concessão, a

preços iniciais na data base de março/2012: I - referentes aos custos relacionados as áreas
desapropriadas no 1º, 2º, 3º, 4º, 5º e 7º ano concessão, no montante de R$ 8.435.413,99 (oito milhões,
quatrocentos e trinta e cinco mil, quatrocentos e treze reais e noventa e nove centavos), incluindo custos
administra�vos; II - referentes à remoção de interferência - 9º ano concessão, no montante de R$
49.970,65 (quarenta e nove mil, novecentos e setenta reais e sessenta e cinco centavos), incluindo custos
administra�vos; e III - referentes à elaboração de projetos execu�vos da obra de duplicação da BR-
163/MT - km 353,5 ao km 461,7 - trecho 108,2 km, no montante de R$ 3.073.567,59 (três milhões,
setenta e três mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), incluindo custos
administra�vos, considerando os eventos de desequilíbrio já apurados e defini�vamente decididos;
autorizar a celebração do Termo Adi�vo ao Contrato de Concessão referente ao Edital nº 003/2013, que